XV. Admirabilis autem ille Senuphius (hoc enim  
nomine vocabatur) primum quidem, ut est consen-

(2) Plectuntur capite Cyrus et Joannes anno 9  
persecutionis Diocletiani imp., ut notat Baron. in  
Martyrol.

(3) Quo in tempore acciderit incertum est. Eam-  
dem historiam et Glycas refert, *Annal.* part. iv.

taneum, ne rogaret prohibuit, non ad mensuram ejus, quam habebat, gratiæ, se ad mensuram potius ejus, qua erat dives, humilitatis aspiciens. Magna est, inquit, mea in civitatem benevolentia, et ipsam valde salvam esse cupio: sed non voluntatem quoque vires consequuntur ex ea, quæ est ad Deum, fiducia. Quin etiam rogavit ipsum Alexandriæ episcopum, ne de eo talia sentiret, neque eum putaret vulgo antecellere. Cum eum autem ipse omnino non dimitteret, nec sciret deinceps magnus quidnam faceret Senuphius, discessum quidem suum pulchre differt: dat autem sic quoque auxilium, idque facit admirabilius. Nam et statim stetit ad orientem, et cum superhumerales et baculum in cœlum sustulisset, Domine Deus, inquit, Deus exercituum, da huic meo superhumerales et huic baculo, ut tantum possit, quantum ego ipse, si illic adessem. Hæc cum Deo dixisset, quæ habebat in manibus, dat statim pontifici. Hæc accipe, dicens, et mitte statim ad imperatorem. Ille autem superhumerales quidem imponat capiti, baculum vero manu ferat. Deinde quando opus fuerit manus conserere cum inimicis, præcedat omnes alios, et audacter procedat adversus inimicos. Nam si ego quidem possim a Deo exaudiri, existimo fore ut ipse sit illis terribilis, et sine sanguine gloriosam referat victoriam.

XVI. Hæc cum ad imperatorem lubenter essent allata, ille quidem munit caput superhumerali, quavis galea tutius: baculo autem munit dexteram, lancea longe validius: et hac ratione confidens fore ut videretur hostibus terribilior, quam olim, ut aiunt, clava Hercules. Jam accedentibus hostibus, ipse primus præcedit, ducens totum exercitum. Propter Senuphii autem ad Deum orationem nulla erat dilatio, sed res statim finem accipiebat. Simul ac enim eum viderunt Barbari, eum admirati tanquam unum ex cœlestibus, ad fugam statim spectabant et pedum virtutem laudabant. Fugiebant vero non aliquo certo ordine, ut qui non essent omnino oblitivi virium, sed ut qui essent emotæ mentis et perterriti, alius alio dispersi, terga volentibus facilia, expedita veneratio, securæ persecutio et libera ab omni periculo, ipsi potius propter fugam, quæ erat sine ullo certo ordine, plagas et vulnera, atque adeo mortem sibi invicem concilians: adeo imperator non solum sine sanguine, sed etiam sine labore hanc victoriam retulerit. Festum ille nominavit hunc diem, et nunc quoque post tantum tempus magnifice celebratur ab Alexandrinis (3<sup>o</sup>), nominaturque ab eis Iconium. Ab eis enim imperatoris facta est quædam statua, eo, quo tunc, modo, armata: et capite quidem induta superhumerali, dextera autem tenens baculum.